shadow of the Deity; yet he afterwards destroys the deity of both, asserting that according to the mode of dispensation there is a part of God in both the Son and the Spirit; just as the same Spirit substantially diffused in us, and even on wood and stones, is a portion of the Deity."

{1106} "*Verbum ipsum Dei quod erat semen generationis Christi.... Ipsa Christi generatio sit aliorum generationum omnium specimen et prototypus.... Vere fuit in Deo substantiate semen Christi, et in eo rerum omnium seminales rationes, et exempla formae.*" Rest. p. 146. ymv,

{1107} the dual. "*Duos coelos ad literam accipimus aarium et aqueum,*" p. 157. He regards the Hebrew word as a contraction of v and ym, and equivalent to "waters" (p. 155); while it is derived from hmv, *to be high*.

{1108} "*Omnia sunt unum in Deo, in quo uno consistunt.*" Rest. 161.

{1109} "*Unicum est principium, unica verbi lux, lux omniformis, et caput omnium, Iesus Christus dominus noster, principium creaturarum Dei.*" Rest. 162.

{1110} Rest. 169: "*Ut vero totam animae et spiritus rationem habeas, lector, divinam hic philosophiam adjungam, quam facile intelligis, si in anatome fueris exercitatus,*" etc. See above, Âc 143, p. 724.

{1111} "*Ultimo ex praemissis comprobatur vetus illa sententia, omnia esse unum, quia omnia sunt unum in Deo, in quo uno consistunt.*" Rest. 161.

{1112} "*Deitas in lapide est lapis, in auro est aurum, in ligno lignum, secundum proprias ideas. Excellentiore iterum modo, deitas in homine est homo, in spiritu est spiritus: sicut adjectio hominis in Deo est Deus, et adjectio spiritus hominis in eo est spiritus sanctus.*" Rest. 182.

{1113} "*Semper est Deus in fieri.*"

{1114} Calv. *Opera*, VIII. 518, art. XXXIV.

{1115} *Ibid.* 550: "*Sed hinc non sequitur in omnibus creaturis substantialem esse deitatem. Multo minus, quod ipse coram iudicibus confessus est, pavementum, quod pedibus calcamus, deitatis esse particeps, et in diabolis omnia deorum esse plena.*" In his *Institutes* (I. I. ch. 13, 22), Calvin calls the promiscuous confusion of the Son of God, and the Spirit with all the creatures, "the most execrable (*omnium maxime execrandum*) of the opinions of Servetus."

{1116} "*Cum Simone Mago tu Deum in angulo recludis: ego eum dico esse omnia in omnibus. Entia omnia dico in Deo sustineri.*" In his abusive notes on Calvin's articles, written in prison. *Opera*, VIII. 548.

{1117} He also quotes for the same purpose Philo, Plutarch, Parmenides, Hermes Trismegistus, Zoroaster, and the Jewish rabbis, Aben-Ezra and Moses Egyptius.

{1118} "*Mundum Zoroaster et Trismegistus dixerunt, esse magnum Deum. Nos Christum dicimus esse magnum Deum, mundi dominum, et omnipotentem.... Iesus Christus, factor mundi, fuit et est in Deo substantialiter, verius quam mundus, et per ipsum mundus secundario in Deo consistit.*" Rest. 213. "*Unicum est principium, unica verbi lux, lux omniformis, et caput omnium, Iesus Christus dominus noster, principium creaturarum Dei.*" P. 162.

{1119} See here the book Deuteronomy *Regenerations superna, et de regno Antichristi*, in the *Restit.*, pp. 355 sqq.

{1120} "Nullum est penitus nec in coelesti, nec in terrestri justitia, crimen, sine scientia boni et mali: quanquam sine ea sint nunc infantium animae sub tenebras in infernum deductae." *Rest.* 387.

{1121} "Circa vicesimum annum incipit vera peccatorum remissio, sicut tunc incipiunt vera, et actualia secundae mortis peccata." ... 363. "Peccatum mortale non committitur ante vicesimum annum, sicut nec crimen corporali justitia capitale." 363 sq.

{1122} *Rest.* 366: "Quamvis autem universae carni intrusus nunc sit serpens, et originalem habeat etiam in carne infantum nidum: hoc tamen nec infantes illos damnat, nec tollitur per baptismum, cum sanctis etiam insit. Nec abjiciuntur carnis sordes in baptismo, nec tollitur lex membrorum, nec angelus Satanae. Perpetuo in nobis ipsis duos habemus pugnantis principes, Deum in spiritu et serpentem in carne." He calls original sin "serpentis occupatio, inhabitatio et potestas, ab ipso Adam ducens originem."

{1123} *Rest.* 369: "Adventus Christi omnia innovavit, et omnibus opem tulit, etiam parvulis, et eorum angelis. Coelestia, terrestria, et infernalicia, adventum Christi senserunt, et per eum sunt immutata."

{1124} *Rest.* 568: "Impietas nostra facit arbitrium ex libero servum."

{1125} 634 sq.: "Philosophi veri, ac etiam theologi affirmant, esse menti hominis insitam divinitatem esseque animam Deo oJmoouvsvion, consubstantialiam."

{1126} *Rest.* 321: "Concludendum est igitur, veram Dei in omnes suas creaturas esse justitiam et misericordiam: at in pusillum gregem suum, solum sibi peculiariter praedestinatum, insignem gratiae sublimitatem." Melancthon wrote to Camerarius that Servetus "de justificatione manifeste delirat," but Tollin (III. 194) maintains that he supplements the one-sided forensic view of the Reformers. Comp. also Henry, III. 267-272.

{1127} See the chapter Deuteronomy *Charitate, quid fides efficiat, quid charitas, et opera*, pp. 342 sqq., and the letters to Calvin, where he gives ten reasons for the utility of good works, and the letter to Poupin, where he charges the Church of Geneva that it had a gospel without good works.